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Anders Helin, har i en utfrågning inför den tidigare Palmekommissionen berättat följande om sin del i överläggningarna inför åtalsbeslutet.16

Beslutet att väcka åtal, det var ju RÅ som tog det. Och som jag minns det så hade vi en diskussion uppe på RÅ:s kansli någon gång våren -89, i mars, april eller något sådant, om utredningsläget och om det räckte för att väcka åtal. Vi var fem personer, kommer jag ihåg, närvarande då. Det var de båda riksåklagarna", det var Solveig Riberdahl, det var jag och Jörgen Almblad. Och var och en fick säga sin mening. Och jag minns att jag sa att jag tror nog att vi kan få igenom ett åtal i tingsrätten, men jag tror inte att det håller i hovrätten, så därför tyckte jag att man skulle släppa Christer P och försöka utreda vidare. Men så bestämde sig Magnus Sjöberg och Axel Morath för att vi skulle väcka åtal mot honom. Dom tyckte att det räckte med det här materialet. (---) Vad som dikterade beslutet, det vet jag inte. Det kan jag inte svara för. Men dom kom tillbaka efter lunch eller något sådant och sa, att nu har vi bestämt oss för att vi skall väcka åtal mot Christer P.

Axel Morath har i utfrågning inför den tidigare Palmekommissionen bekräftat att Anders Helin hade något av en avvikande mening i åtalsfrågan.18 Axel Morath uppgav också att det var han, som slutligen kom att fatta åtalsbeslutet. Solveig Riberdahl har uppgett att hon minns att Helin hade en något distanserad uppfattning, men att han inte var ensam om att inse svagheterna i bevisningen. Hon hade emellertid inget minne av något sammanträde där Helin skulle ha uttalat att han inte ansåg att åtal borde väckas.

Valet av åklagare i rättegången utgick från den grupp som då sedan länge arbetat med förundersökningen: biträdande riksåklagaren Axel Morath, Solveig Riberdahl, Anders Helin och Jörgen Almblad. Att valet föll på Anders Helin, med biträde av Jörgen Almblad, har av Axel Morath inför den tidigare Palmekommissionen motiverats med att ”det helt enkelt bedömdes som lämpligt”.

Anders Helin hade inga kontakter med målsäganden Lisbeth Palme innan de möttes Stockholms tingsrätt vid rättegången. Av utfrågningen med Anders Helin framgick att denne ansåg att hans kontakt med Lisbeth Palme varit dålig och att den blev sämre under huvudförhandlingens gång.
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17

Den tidigare Palmekommissionens utfrågning den 28 september 1995.

Anders Helin syftade på riksåklagaren och biträdande riksåklagaren, dvs. Magnus Sjöberg och Axel Morath.

Den tidigare Palmekommissionens utfrågning den 28 september 1995.
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